Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ И РАЦИОНАЛЬНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 19 декабря 2017 г. N 1/1934-од

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ

ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах
производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от
04.04.2016 N 269 "Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов",
пунктом 42 статьи 7 Закона Красноярского края от 20.09.2013 N 5-1597 "Об экологической
безопасности и охране окружающей среды в Красноярском крае", Положением о министерстве
экологии и рационального природопользования Красноярского края, утвержденным
Постановлением Правительства Красноярского края от 28.11.2017 N 715-п, Распоряжением
Губернатора Красноярского края N 582-рг от 30.09.2017 приказываю:

1. Установить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории
Красноярского края согласно приложению.

2. Установить срок действия нормативов накопления твердых коммунальных отходов с
01.01.2018 по 31.12.2018.

3. Опубликовать Приказ в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-
портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу с 01.01.2018, но не ранее чем через 10 дней после его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра
экологии и рационального

природопользования
В.А.ЧАСОВИТИН

Приложение
к Приказу

министерства природных
ресурсов и экологии
Красноярского края

от 19 декабря 2017 г. N 1/1934-од

НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=00131E40A799A11095573F71AFC6CB6AACB9173B439C5667FEC23993D1A62EE29B33C45254F2B9F3AD929B1E072D727E917E349E731CMDF
consultantplus://offline/ref=00131E40A799A11095573F71AFC6CB6AACB9133E44935667FEC23993D1A62EE289339C5C55F3ACA6FEC8CC130712M2F
consultantplus://offline/ref=00131E40A799A1109557217CB9AA9465ACB24A3047955B39AB9E3FC48EF628B7DB73C20517B0BFA6FCD6CD1B0621382ED7353B9F75DB474C73A3070710M2F
consultantplus://offline/ref=00131E40A799A1109557217CB9AA9465ACB24A3047955936A1933FC48EF628B7DB73C20517B0BFA6FCD6CE170021382ED7353B9F75DB474C73A3070710M2F
consultantplus://offline/ref=00131E40A799A1109557217CB9AA9465ACB24A30449D5A32A5903FC48EF628B7DB73C20505B0E7AAFDD1D01204346E7F9216M8F

Муниципальные
образования

Многоквартирные жилые дома, в
месяц

Жилые дома, в месяц Офисные помещения в месяц

твердые
коммунальные

отходы

в т.ч.
крупногабаритные

отходы

твердые
коммунальные

отходы

в т.ч.
крупногабаритные

отходы

твердые
коммунальные

отходы

в т.ч.
крупногабаритные

отходы

кг/чел. м3/чел. кг/чел. м3/чел. кг/чел. м3/чел. кг/чел. м3/чел. кг/чел. м3/чел. кг/чел. м3/чел.

Ачинский район 17,5 0,07 0,9 0,004 28,1 0,11 1,4 0,007 11,5 0,046 0,58 0,003

Бирилюсский район 17,5 0,07 0,9 0,004 28,1 0,11 1,4 0,007 11,5 0,046 0,58 0,003

Большеулуйский
район

17,5 0,07 0,9 0,004 28,1 0,11 1,4 0,007 11,5 0,046 0,58 0,003

Начальник

отдела государственной экологической
экспертизы и регулирования деятельности

в области обращения с отходами
Ю.А.ГУМЕНЮК